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1. Arviointiprosessi

1.1. Arviointiryhmän kokoonpano

Riikka Karjalainen Kaupunginkanslia/Asuminen
Jasmin Bayar Kaupunginkanslia/Asuminen
Kimmo Kuisma Kaupunginkanslia/Aluerakentaminen
Petteri Huuska Kaupunginkanslia/Elinkeino-osasto
Mikko Martikka Kaupunginkanslia/Elinkeino-osasto
Marja Hannikainen Kaupunkiympäristön toimiala/Tontit
Petra Santos Kaupunkiympäristön toimiala/Tontit
Anu Kuutti Kaupunkiympäristön toimiala/Asemakaavoitus
Tiia Ettala Kaupunkiympäristön toimiala/Asemakaavoitus
Suvi Tyynilä Kaupunkiympäristön toimiala/Asemakaavoitus
Sanna Meriläinen Kaupunkiympäristön toimiala/Asuntotuotanto
Minna Soukka Kaupunkiympäristön toimiala/Rakennusvalvonta
Atte Kiianen Kaupunkiympäristön toimiala/Rakennusvalvonta

1.2. Vastaanotetut ehdotukset

Kehittyvä kerrostalo -ohjelmaan hakeutuminen uudistui vuonna 2022. Aikaisemman
jatkuvan haun sijaan ohjelman hankkeille varataan tietyt tontit, joille voi esittää
hankeideoita. Vuoden 2023 Kehittyvä kerrostalo -tonttihaku päättyi 31.8.2023. Tonttihaun
määräaikaan mennessä Kuninkaantammen tontille jätettiin yksi (1) hakemus.

Ehdotuksen nimi ja hakija:

Välittävät vyöhykkeet / Oulun Rakennusteho Oy

1.3. Arviointikriteerit

Kehittyvä kerrostalo 2023 -haun hakuohjeessa määriteltiin ehdotusten arviointikriteerit.
Tonttien varauksensaajien valinta perustuu kokonaisarviontiin. Arviointi oli kaksivaiheinen.
Peruskriteerien tuli täyttyä, jotta arviointiryhmä pisteytti ehdotuksen laatukriteerien
perusteella. Kriteerien arviointi ja pisteyttäminen vastuutettiin arviointiryhmän sisällä
tahojen asiantuntemusalan perusteella seuraavasti:
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Kukin arviointitaho esitti yhdet yhteiset pisteet. Laatukriteerit pisteytettiin asteikolla 0–5,
jossa:

0 - Ei lainkaan
1 - Välttävästi
2 - Kohtalaisesti
3 - Hyvin
4 - Kiitettävästi
5 - Erinomaisesti

Laatukriteereistä saatava maksimipistemäärä oli 25 pistettä. Parhaimmiksi arvioitujen
ehdotusten esittäjien kanssa edettiin tontinvarausneuvotteluihin.

2. Arviointi

2.1. Ehdotus: Välittävät vyöhykkeet / Oulun Rakennusteho Oy

Ehdotuksessa tarkastellaan, miten pientaloasumiseen liitettäviin toiveisiin voitaisiin vastata
uudella tavalla urbaanissa kerrostalokorttelissa. Ehdotuksen kehittämisteemoina tutkitaan,
miten kaupunkikorttelin asuntopiha ja lämmin viherhuone toimivat välittävinä vyöhykkeinä
kerrostalokorttelissa mahdollistaen asteittaisen siirtymän yksityisen ja julkisen sekä sisä- ja
ulkotilan välillä. Lisäksi ehdotuksessa tutkitaan lämpimän viherhuoneen tuomia
mahdollisuuksia monikäyttöisyyteen. Monikäyttöisyyttä tarkastellaan ehdotuksessa
asuntopihan ja viherhuoneen tapauksessa siitä näkökulmasta, millaiset
suunnitteluratkaisut tarjoavat asukkaalle monipuolisimmat mahdollisuudet muuttaa tiloja
omiin tarpeisiinsa sopivaksi.

Peruskriteerien täyttymisen arviointi

1. Ehdotus on hakuohjeen ja sen liitteiden ehtojen mukainen

Ehdotuksen todettiin olevan hakuohjeen ja sen liitteiden mukainen.

2. Ehdotuksella on uutuusarvoa asuntorakentamisessa ja asumisen ratkaisujen
kehittämisessä Helsingissä

Peruskriteerit Arviointitaho
1. Ehdotus on hakuohjeen ja sen liitteiden ehtojen mukainen tontit

2. Ehdotuksella on uutuusarvoa asuntorakentamisessa ja asumisen ratkaisujen kehittämisessä Helsingissä
aluerakentaminen, asemakaavoitus, asuminen,
asuntotuotanto, elinkeino-osasto, rakennusvalvonta, tontit

3. Ehdotus ei ole ristiriidassa kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa
aluerakentaminen, asemakaavoitus, asuminen,
asuntotuotanto, elinkeino-osasto, rakennusvalvonta, tontit

Laatukriteerit Arviointitaho
1. Ehdotuksen uutuusarvo on merkittävä asuntorakentamisessa ja asumisen ratkaisujen kehittämisessä
Helsingissä

aluerakentaminen, asemakaavoitus, asuminen,
asuntotuotanto, elinkeino-osasto, rakennusvalvonta, tontit

2. Ehdotus on arkkitehtonisesti ympäristöön sopiva ja korkeatasoinen asemakaavoitus, asuntotuotanto, rakennusvalvonta

3. Ehdotuksen asuntosuunnittelu on korkeatasoista ja asuntopohjat toimivia asemakaavoitus, asuminen, asuntotuotanto,
rakennusvalvonta, tontit

4. Ehdotus tuo asukkaille muuta lisäarvoa asumiseen (esim. asumismukavuus, asumiskustannukset) aluerakentaminen, asuminen, elinkeino-osasto, tontit
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Ehdotuksen uutuusarvon nähtiin kytkeytyvän sisä- ja ulkotilan yhdistämiseen ja
pientaloasumisen elementtien tuomiseen osaksi kerrostaloasumista uudenlaisella tavalla.
Ehdotuksessa viherhuoneiden käyttötarkoitusta voidaan muokata asukkaan omiin
muuttuviin tarpeisiin sopiviksi. Viherhuoneen sijainti voi ehdotuksen mukaan vaihdella
päällekkäisissä kerroksissa. Viherhuoneen vakiintuneen määritelmän ei todettu täysin
soveltuvan ehdotukseen ja viherhuoneen todettiin olevan vain yksi tilan
käyttötarkoitusmahdollisuuksista. Kyseessä nähtiin olevan enemmänkin muunneltava
huonetila, joka on suurehko suhteessa asunnon pinta-alaan. Tilaa voisi kutsua
pikemminkin viherhuonemaiseksi monikäyttöiseksi tilaksi. Ehdotuksen mukaisten
viherhuoneiden toteuttaminen saattaa lisäksi vaatia asemakaavoituksen
poikkeamispäätöksen erityisesti asemakaavaan merkityn pääkäyttötarkoitukseen
mukaisen kerrosalan osalta. Piha-alueen suunnittelu nähtiin innovatiivisena. Uutuusarvon
peruskriteerin todettiin täyttyvän.

3. Ehdotus ei ole ristiriidassa kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa

Ehdotuksen ei nähty olevan ristiriidassa kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa.

Laatukriteerien pisteytys

1. Ehdotuksen uutuusarvo on merkittävä asuntorakentamisessa ja asumisen
ratkaisujen kehittämisessä Helsingissä (max. 10 pistettä)

Ehdotus sai kyseisestä laatukriteeristä 7 pistettä. Pientaloasumisen ominaisuuksien
tuominen osaksi kerrostaloasumista ja erityisesti sisä- sekä ulkotilan rajapintavyöhykkeen
ratkaisut nähtiin mielenkiintoisina. Välittävien vyöhykkeiden ideaa on kehitetty
monipuolisesti ja uskottavasti. Lasiseinäinen huone nähtiin tilallisesti tavanomaista
umpiseinäistä asuinhuonetta kiinnostavampana ja tuovan valoa asunnon sisätilaan sekä
avaavan näkymiä. Viherhuoneiden käyttötarkoitus voi vaihdella asukkaiden tilatarpeiden
mukaan. Ehdotuksessa on mietitty monikäyttöisyyttä ja tilajoustavuutta erityisen
ansiokkaasti.

2. Ehdotus on arkkitehtonisesti ympäristöön sopiva ja korkeatasoinen (max. 5
pistettä)

Ehdotus sai kyseisestä laatukriteeristä 5 pistettä. Ehdotuksen mittakaava ja kattoratkaisut
nähtiin alueelle sopivina ja rakennusten tonttisovitus onnistuneena. Ehdotuksen
arkkitehtoninen ote nähtiin korkeatasoisena ja omaleimaisena. Julkisivusommittelun
todettiin olevan ryhdikäkään pelkistettyä ja rakennuksilla olevan miellyttävä rauhallinen
ilme. Kerroksittain vaihtelevat viherhuoneet ja maantasokerroksen käsittelyn nähtiin
elävöittävän pihajulkisivua. Ehdotuksen havainnekuvista todettiin välittyvän detaljien
hallinta ja lämmin materiaalintuntu. Ehdotuksen nähtiin persoonallisella otteellaan
kokonaisuudessaan rikastuttavan Kuninkaantammen kokeilevaa arkkitehtuuritavoitetta.

3. Ehdotuksen asuntosuunnittelu on korkeatasoista ja asuntopohjat toimivia
(max. 5 pistettä)
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Ehdotus sai kyseisestä laatukriteeristä 5 pistettä. Viherhuoneen nähtiin tuovan asuntoihin
hienoa tilallisuutta. Porrastasoille on esitetty vain kaksi asuntoa, jotka ovat valoisia
läpitalon asuntoja. Kaksijakoisen lamellin nähtiinkin mahdollistavan valoisat ja
monikäyttöiset läpitalon asunnot. Ehdotuksessa on monipuolinen huoneistotyyppijakauma
kaksioista kuuden huoneen asuntoihin. Esitettyjen vaihtoehtoisten pohjaratkaisujen ja
muunneltavuuden nähtiin olevan hyviä ja uskottavia. Maantason asuntoihin kuuluu oma
piha ja ylemmän kerroksen asuntoihin viherhuone. Rivitalojen asunnot nähtiin myös
selkeinä ja toimivina. Esitetty asuntopiha ja viherhuone toimivat välittävinä vyöhykkeinä
yksityisyyden asteiden, sisä- ja ulkotilan sekä monikäyttöisyyden näkökulmasta.
Viherhuoneen nähtiin tuovan muuntelumahdollisuuksia asunnon muiden tilojen
järjestelylle.

4. Ehdotus tuo asukkaille muuta lisäarvoa asumiseen (esim. asumismukavuus,
asumiskustannukset) (max. 5 pistettä)

Ehdotus sai kyseisestä laatukriteeristä 4 pistettä. Ehdotuksen nähtiin tuovan lisäarvoa
asukkaille monikäyttöisyyden, yhteisöllisyyden ja muuntojoustavuuden näkökulmista.
Viherhuoneen nähtiin tuovan kerrostaloasuntoon toiminnallista joustavuutta ja
variaatiomahdollisuuksia, mikä ei tyypillisessä tavanomaisessa kerrostaloasunnossa
toteudu. Ehdotuksen todettiin luovan edellytyksiä asukkaiden keskinäiselle
kanssakäymiselle ja yhteisöllisyydelle. Pihasuunnitelma todettiin vaikuttavan harkitulta ja
miellyttävältä ja pihan nähtiin tuovan asukkaille lisäksi yksityisyyttä ja pientalomaista
viihtyisyyttä. Omapihaisten maatasokerroksen asuntojen nähtiin tuovan lisää
asumisvaihtoehtoja.

Ehdotus sai laatukriteerien pisteytyksestä yhteensä 21 / 25 pistettä.

3. Arvioinnin yhteenveto

Kuninkaantammen tontille jätettiin tonttihaun määräaikaan mennessä yhteensä yksi (1)
hakemus. Ehdotuksen arvioitiin täyttävän peruskriteerit ja se sai laatukriteerien
pisteytyksestä yhteensä 21 / 25 pistettä. Tontille ei kohdistunut muita hakemuksia, mutta
ainoa tontille kohdistunut ehdotus sai korkeat pisteet.

Arviointiryhmä päätti laatukriteerien korkean pisteytyksen perusteella kutsua
Kuninkaantammen tontin tonttineuvotteluihin Oulun Rakennusteho Oy:n ehdotuksellaan
Välittävät vyöhykkeet.



(rakentamisen aloitusvuosi ja -kk)
(rakennuksen valmistumisvuosi ja -kk)










































































